Ift/

município de santa cruz do sul

DECRETO N° 8.915, DE 25 DE JANEIRO DE 2013.

Abre Crédito Adicional Especial

O Prefeito Municipal de SANTA CRUZ DO SUL, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelas Leis Municipais Lei n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012 e especificação
da Lei n° 6.697, e obedecendo às normas constantes da Lei Federal n° 4.320, de 17 de
Março de 1964,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto um crédito especial, de acordo com o artigo 1o, no montante de
R$ 560.094,13 (quinhentos e sessenta mil, noventa e quatro reais e treze centavos).

ÓRGÃO 2 EXECUTIVO, ADMINISTRAÇÃO DIRETA

28.122.000.3016

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E COMUNICAÇÃO
SOCIAL

RESTITUIÇÕES - PROGRAMA
NACIONAL DE APOIO A GESTÃO
ADMINISTRATIVA E FISCAL DOS
MUNICÍPIOS BRASILEIROS -PNAFM

4.4.20.93.00.00.00.00.2601 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES R$560.094,13

Art. 2o Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, o superávit financeiro
existente em 31 de dezembro de 2012 no recurso vinculado 2601, conforme demonstrativo
anexo.

Santa Cruz do Sul, 25xle janeiro de 2013

TELMCTJOSE KJRST

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se, publique-se e cumpra-se

EDÊMILSON CUNHA SEVERO
SEÒRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ECOMUNICAÇÃO SOCIAL

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

Recurso: 2601 Descrição: MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA - PNAFM
Conta Bancária n°: 013.106.985-3 Banco: CEF Saldo em 31/12/12: R$606.873,16

Conta Bancária n°: 006.002-4 Banco: CEF Saldo em 31/12/12: R$0,00

Saldo Bancário: R$606.873,16
Restos a pagar exercício 2012: R$ 0,00

Restos a pagar exercícios anteriores: R$ 0,00

Saldo Disponível em 31/12/2012: R$ 606.873,16

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André

Contador CRCRS 65.772